
 

 
 

 

 
 
 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 
 
 

PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE NA DODÁVKY 

ZADÁVANÉ V OTEVŘENÉM NADLIMITNÍM ŘÍZENÍ S NÁZVEM 

 
 
 
 

 
 

 

Dodávky pracích prostředků 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“)  
 

 

 

 



 

 
 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel 

Název  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Právní forma akciová společnost 

Sídlo Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Zapsána  
Dne 25. 7. 2007 do Obchodního rejstříku vedeného Krajským 
soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložce číslo 2629 

IČO 27520536 

DIČ CZ27520536 

Bankovní spojení  280123725/0300 

Zastoupený 
MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 

ID datové schránky eiefkcs 

Administrace 
veřejné zakázky 

Kontaktní údaje  Oddělení veřejných zakázek 

E-mail verejne.zakazky@nempk.cz 

Profil zadavatele https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html 

 
 
 
 
 

Základní údaje o zakázce 

Název zakázky Dodávky pracích prostředků 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Režim zakázky Nadlimitní 

Druh zakázky Dodávky 

Adresa profilu zadavatele, 
kde je zpřístupněna zadávací 
dokumentace a ostatní 
informace pro dodavatele 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html 

Způsob podání nabídek 
Podání nabídek je možné pouze a výhradně prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 

 
 
 
 

PREAMBULE  

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro zpracování a podání nabídek k veřejné zakázce a 
spolu se všemi svými přílohami představuje soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
zadavatele.  

Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení přijímá a akceptuje dodavatel plně a bez výhrad zadávací 
podmínky.  

Kompletní zadávací dokumentace včetně příloh je uveřejněna na profilu zadavatele, který umožňuje 
neomezený dálkový přístup a na kterém zadavatel uveřejňuje informace a dokumenty k této veřejné zakázce. 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

1 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky dle CPV 

 Název CPV kód 

 Prací prostředky 39831000-6 
        

2  Předmět veřejné zakázky 

2.1 Popis předmětu plnění veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je: 

• zajištění průběžných dodávek tekutých pracích prostředků a pomocných pracích prostředků po dobu 4 

roků (48 měsíců), 

• zapůjčení 3 ks dávkovacích zařízení s automatickým dávkováním tekutých pracích a pomocných 

pracích prostředků pro prací stroje po dobu platnosti uzavřené rámcové dohody na dodávky pracích a 

pomocných pracích prostředků, včetně jejich dopravy, instalace, uvedení do provozu, servisu, oprav, 

údržby a demontáže, 

• nastavení technologie praní na dávkovacích zařízeních a zaškolení zaměstnanců zadavatele, 

• zajištění pravidelného technického a technologického servisu včetně kalibrací dávkovacích zařízení, 

• tvorba programů technologie praní v závislosti na typu zašpinění a druhu prané textilie. 

Zadavatel uzavře rámcovou dohodu na dodávky pracích a pomocných pracích prostředků a zapůjčení tří kusů 

dávkovacích zařízení pouze s jediným účastníkem, a to na období 4 let. 

Informace a údaje uvedené v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách vymezují závazné požadavky 

zadavatele na plnění veřejné zakázky.  

2.2 Specifikace požadovaných tekutých pracích prostředků a pomocných pracích prostředků 

Jedná se o zabezpečení průběžných dodávek předmětu plnění do místa plnění, po dobu 4 let, na základě 

aktuálních potřeb pracoviště zadavatele, kterým je Pardubická nemocnice, a to v souladu s požadavky 

zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky a v souladu se smluvními a ostatními podmínkami uvedenými v 

této zadávací dokumentaci. 

 

Zadavatel požaduje takové tekuté prací prostředky a pomocné prací prostředky, jejichž prací účinnost a 

schopnost bude dostatečná natolik, aby odstranily skvrny efektivně a aby přitom nedošlo k poškození praných 

textilií. Při používání těchto prostředků musí být velmi malá ztráta pevnosti textilií a tím dosaženo snížení 

jejich opotřebení. 

 

Tekuté prací prostředky a pomocné prací prostředky budou vybraným dodavatelem dodávány tak, aby bylo 

zajištěno vždy dostatečné množství pro provoz prádelny. Tekuté prací prostředky a pomocné prací prostředky 

budou dodávány ve vhodných vratných obalech max. o velikosti 300 kg. 

 

Podrobná specifikace tekutých pracích prostředků a pomocných pracích prostředků je obsažena v Příloze č. 2 

zadávací dokumentace, která je nedílnou součástí této zadávací dokumentace. Účastník vyplní požadované 

údaje do přílohy č. 2 Tekuté prací prostředky a pomocné prací prostředky a vyplněnou přílohu vloží do 

nabídky. 



 

 
 

Veškeré prací prostředky a pomocné prací prostředky nabízené účastníkem zadávacího řízení jako předmět 

plnění musí odpovídat všem požadavkům stanoveným obecně závaznými právními předpisy a splňovat 

příslušné normy platné v ČR a EU. 

 

Zadavatel požaduje, aby min. 2 z nabízených pracích prostředků nebo pomocných pracích prostředků 

disponovaly některým z mezinárodně uznávaných ECO certifikátů. 

 

Zadavatel požaduje u všech nabízených prostředků předložit v nabídce bezpečnostní a technický list. 

 

Veškeré platné doklady musí být předloženy v českém jazyce a musí být v souladu s legislativou ČR a EU 

opravňující účastníka k dodávkám předmětu plnění. 

2.3 Specifikace požadovaných dávkovacích zařízení a servisu 

Po dobu trvání veřejné zakázky na dodávky tekutých pracích prostředků a pomocných pracích prostředků 

požaduje zadavatel bezplatné zapůjčení a instalaci 3 ks na sobě nezávislých dávkovacích zařízení 

s automatickým dávkováním pro dávkování jednotlivých tekutých pracích prostředků a pomocných pracích 

prostředků pro každý prací stroj zvlášť. 

Dávkovací zařízení zůstanou po celou dobu trvání uzavřené rámcové dohody ve vlastnictví dodavatele. 

Technická specifikace pracích strojů a členění prádla je přílohou č. 3 zadávací dokumentace. 

2.4 Záruka za jakost 

Předmět plnění veřejné zakázky dále zahrnuje záruku za jakost. Záruka za jakost spočívá v tom, že dodané 

zboží je po celou záruční dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel nebo si zachová obvyklé vlastnosti. 

Zadavatel požaduje min. záruční dobu v délce 24 měsíců. 

3  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky za 4 roky (48 měsíců) je 5 500 000,- Kč bez DPH. 
 

4  Místo a doba plnění veřejné zakázky 

4.1 Místo plnění veřejné zakázky 

 
Místem plnění předmětu veřejné zakázky je pracoviště zadavatele Nemocnice Pardubického kraje, a. s.: 

Pardubická nemocnice, Kyjevská 44, 532 03 Pardubice  

4.2 Doba plnění veřejné zakázky  

 

Zahájení plnění veřejné zakázky: předpokládané zahájení plnění ihned po nabytí účinnosti rámcové dohody, 
nejdříve však od 1. 2. 2022  
 

Trvání smluvního vztahu: doba trvání rámcové dohody je 48 měsíců od nabytí účinnosti rámcové dohody 

 

5  Prohlídka místa plnění 



 

 
 

Pro upřesnění místních podmínek místa plnění umožní zadavatel všem zájemcům o veřejnou zakázku 

prohlídku místa plnění. Účelem prohlídky místa plnění je seznámení dodavatelů se stávajícím stavem místa 

plnění a s jeho technickým vybavením a provozními parametry tak, aby dodavatel mohl zpracovat a podat 

svou nabídku vycházející z relevantních a úplných informací. 

Prohlídka místa plnění se koná pro všechny zájemce shodně dne 13. 12. 2021 od 10:00 hodin. Sraz účastníků 

je před vstupem do objektu prádelny, budova č. 33, na adrese Kyjevská 44, 532 03 Pardubice. 

Kontaktní osoba ve věci prohlídky:  

Gabriela Adamcová, e-mail: gabriela.adamcova@nempk.cz, tel. 725 921 996  

 
6 Komunikace – způsob podání nabídek, vysvětlení zadávací dokumentace  
 

Veškeré úkony v zadávacím řízení a veškerá komunikace, včetně žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace 

probíhají elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, datové schránky a e-mailu (ID datové 

schránky zadavatele: eiefkcs; kontaktní e-mailová adresa: verejne.zakazky@nempk.cz). 

 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů 

před koncem lhůty pro podání nabídek.  

 

Zadavatel stanovil pouze elektronickou formu podání nabídek. Nabídky se podávají prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK (https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html) vložením 

elektronické podoby nabídky přes odkaz „Poslat nabídku“ na kartě této veřejné zakázky. 

Účastník zadávacího řízení je povinen provést registraci v elektronickém nástroji.  

 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání elektronického 

podpisu jsou dostupné na: https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual.html 

V případě dotazů týkajících se technického nastavení je možné kontaktovat provozovatele elektronického 

nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz. 

 

 

7 Lhůta pro podání nabídek a požadavky na zpracování nabídky  
 

Nabídky se podávají nejpozději do 30. 12. 2021 do 10:00 hod. 

Otevírání nabídek probíhá bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

Obsah nabídky a doporučené členění nabídky 

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka zadávacího řízení, zejména: obchodní firma, sídlo, 

identifikační číslo, osoba oprávněná jednat jménem účastníka, příp. osoba oprávněná zastupovat účastníka, 

kontaktní údaje. 

Zadavatel požaduje, aby nabídka byla zpracována v českém jazyce (včetně překladu certifikátů, technických 

listů apod.). Doklady, které jsou vydané v jiném než českém jazyce, musí být dodavatelem předloženy spolu s 

jejich překladem do českého jazyka s výjimkou dokladů vydaných ve slovenském jazyce. 

Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis účastníka zadávacího řízení, musejí být podepsány 

osobou oprávněnou jednat jménem nebo za účastníka; v případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo 

úředně ověřená kopie jejího zmocnění doložena v nabídce. 

Doporučené členění nabídky: 

mailto:verejne.zakazky@nempk.cz
https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual.html
mailto:podpora@ezak.cz


 

 
 

a) Titulní strana - název veřejné zakázky, identifikační údaje účastníka zadávacího řízení. 

b) Obsah 

c) Krycí list nabídky - v krycím listu, jehož vzor je přílohou č. 1 zadávací dokumentace, budou uvedeny 

následující údaje: název veřejné zakázky, základní identifikační údaje zadavatele a účastníka (včetně osob 

zmocněných k dalším jednáním), nabídková cena za 1 kg vypraného prádla v Kč bez DPH, která je 

předmětem hodnocení, sazba DPH (v %), výše DPH (v Kč), nabídková cena za 1 kg vypraného prádla v Kč 

včetně DPH, datum a podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka.  

d) Doklady prokazující splnění kvalifikace ve struktuře uvedené v čl. 10 této zadávací dokumentace.  

e) Závazný návrh rámcové dohody předložený zadavatelem v příloze č. 4 této zadávací dokumentace. 

Závazný návrh rámcové dohody musí být účastníkem plně akceptován a doplněn pouze ve vyznačených 

místech. Kromě vyznačených míst nesmí účastník návrh dohody měnit ani doplňovat.  

f) Vyplněná příloha č. 2 zadávací dokumentace Tekuté prací prostředky a pomocné prací prostředky 

g) Vyplněná příloha č. 1 rámcové dohody Cenová nabídka na vyprání 1 kg prádla. 

h) Vyplněná a podepsaná příloha č. 5 zadávací dokumentace Čestné prohlášení ke kvalifikaci. 

i) Pokud podává nabídku více účastníků společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, která 

bude zmocněna zastupovat tyto účastníky při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

 

8 Zadávací lhůta 

Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu. 

 

9 Variantní nabídky 

Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 
 

10 Kvalifikace dodavatelů  

10.1 Základní způsobilost 

 
Základní způsobilost splňuje dodavatel, který: 
 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 



 

 
 

dodavatele. 

 

Způsob prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti předložením: 
 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k bodu 10.1 písm. a) zadávací dokumentace. Je-li dodavatelem 

právnická osoba, výpis z evidence Rejstříku trestů doloží tato právnická osoba a zároveň každý člen 

statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, výpis z evidence Rejstříku 

trestů doloží: 

• tato právnická osoba 

• každý člen statutárního orgánu této právnické osoby 

• osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu 10.1 písm. b) zadávací dokumentace, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k bodu 10.1 písm. b) zadávací   

dokumentace, 

d)  písemného čestného prohlášení ve vztahu k bodu 10.1 písm. c) zadávací dokumentace, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu 10.1 písm. d) zadávací    

dokumentace, 

f)  výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v    

obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k bodu 10.1 písm. e) zadávací dokumentace. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost nesmí být starší 3 měsíců ke dni zahájení zadávacího řízení. 

10.2  Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník, který předloží dle ust. § 77 odst. 1 zákona ve vztahu k České 

republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 3 měsíců před zahájením zadávacího řízení. 

 

Doklady prokazující profesní způsobilost nesmí být starší 3 měsíců ke dni zahájení zadávacího řízení. 

10.3  Technická kvalifikace 

1) V souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona zadavatel požaduje, aby dodavatel doložil seznam nejméně jedné 

významné dodávky realizované dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. Za 

významnou dodávku se považují dodávky pracích prostředků pro jednoho objednatele v min. hodnotě 1 

000 000,-Kč bez DPH. 

Seznam významných dodávek bude obsahovat identifikaci objednatele, cenu dodávky, dobu plnění a 

kontaktní údaje na oprávněné osoby objednatele za účelem případného ověření si předložených 

informací. 

 
2)  Požadavek na prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2) písm. d) zákona. 
 
 Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci pracovníků účastníka, kteří se budou podílet na realizaci 

zakázky v pozici technologa a servisního technika. Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci je 

požadováno alespoň u jedné osoby v pozici technologa a jedné osoby v pozici servisního technika, 

přičemž u těchto osob musí být splněny tyto požadavky: 



 

 
 

 Technolog 

ÚSO vzdělání v oblasti chemie nebo textilní výroby či oděvnictví a alespoň 5 let praxe v oboru 

prádelenství nebo vysokoškolské vzdělání se zaměřením textilním, oděvním, chemickým, strojírenským či 

elektrotechnickým s praxí minimálně 5 let v oboru prádelenství. 

 Plnění kvalifikačních požadavků prokáže uchazeč: 

 • dokladem o vzdělání dané osoby  

 • čestným prohlášením osoby obsahující délku praxe. 

 

 Servisní technik 

 SO s výučním listem nebo ÚSO v elektrotechnických či provozně technický oborech 

 Osvědčení dle § 6 vyhl. 50/1978 Sb. 

 Minimálně 2 roky praxe v oblasti servisních prací v daném oboru 

 Plnění kvalifikačních požadavků prokáže uchazeč: 

• dokladem o vzdělání dané osoby 

• osvědčení dané osoby dle § 6 vyhl. 50/1978 Sb, o odborné způsobilosti v elektrotechnice 

• čestným prohlášením obsahující délku praxe. 

10.4  Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, výpis ze seznamu certifikovaných dodavatelů, 
jednotné evropské osvědčení 

Dodavatel může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 

zákona, který nahrazuje doklad prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a doklad prokazující 

profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

Dodavatel je oprávněn prokázat splnění způsobilosti a kvalifikace předložením certifikátu vydaného v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů dle § 234 zákona. 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady pro prokázání způsobilosti a kvalifikace jednotným 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona.         
 
 

10.5  Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

V případě, že dodavatel bude prokazovat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 

výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob, předloží 

dodavatel zadavateli:       

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 
nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 
 

 

10.6  Prokázání splnění kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů  

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

zákona každý dodavatel samostatně. 
 



 

 
 

10.7  Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 

kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 

pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 

prohlášení ke kvalifikaci.  

Povinnost podle výše uvedeného účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým 

způsobem, že  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

V případě, že dodavatel nesplnil uvedenou povinnost, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 
 

10.8  Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 
 
 

10.9  Důsledek nesplnění kvalifikace  

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím 
řízení. 
 

 

10.10  Forma dokladů 
 

Dodavatel předloží prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Před uzavřením smlouvy si 
zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o 
kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. Doklady prokazující splnění kvalifikace, které jsou 
v jiném než českém nebo slovenském jazyce, musí být přeloženy do českého jazyka. Doklady prokazující 
základní a profesní způsobilost nesmí být starší 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 

11  Způsob zpracování nabídkové ceny 

 
Nabídkovou cenou se rozumí průměrná cena za vyprání 1 kg prádla zpracovaná v příloze č. 1 rámcové dohody 

Cenová nabídka. Zadavatel požaduje, aby účastník vyplnil přílohu č. 1 rámcové dohody a tím stanovil 

průměrnou cenu pracích a pomocných pracích prostředků za 1 kg vypraného prádla, což je pro účely 

zadávacího řízení také cena nabídková. Ceny v tabulkách budou zaokrouhleny na 2 desetinná místa. Pro 

hodnocení nabídek bude použita průměrná cena za vyprání 1 kg prádla stanovená výpočtem.  

 

Zadavatel požaduje, aby účastník vyplnil přílohu č. 2 této zadávací dokumentace Tekuté prací prostředky a 

pomocné prací prostředky. Tato tabulka slouží pro ověření nabízené ceny za spotřebu tekutých pracích 

prostředků a pomocných pracích prostředků. 

 

Nabídková cena za dodávku tekutých pracích prostředků a pomocných pracích prostředků musí obsahovat 

veškeré náklady dodavatele spojené s plněním celého předmětu plnění specifikovaného zadávací 

dokumentací, včetně veškerých rizik a vlivů během realizace předmětu plnění, a zahrnuje veškeré provozní 

náklady: 

a)  cenu za dodávku a montáž dávkovacích zařízení a cenu za jejich zapůjčení, 

b)  náklady na dopravu dodávek pracích prostředků, 

c) náklady na opravy, školení obsluhy, programování a seřizování dodané (zapůjčené) technologie 

dávkování, 



 

 
 

d) náklady na pravidelné servisní prohlídky dodané (zapůjčené) technologie dávkování tak, aby v průběhu 

platnosti smlouvy byly tyto úkony zahrnuty do ceny pracích prostředků a pomocných pracích prostředků 

a nebyly fakturovány zvlášť, 

e) ostatní náklady výše neuvedené. 

12 Jistota 

K zajištění plnění povinností dodavatele zadavatel nepožaduje jistotu. 

13 Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek  
 

Hodnotícím kritériem je dle ust. § 114 zákona o zadávání veřejných zakázek ekonomická výhodnost nabídky, a 

to podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 

Pořadí nabídek bude sestaveno podle výše celkové nabídkové ceny bez DPH tak, že na prvním místě bude 

nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH a na dalších místech nabídky s vyšší cenou, na posledním místě 

pak nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou. 

  

Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou bez DPH. 

14 Další požadavky zadavatele 
 

14.1  Účastníci zadávacího řízení sami ponesou své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

14.2  Účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit transparentní a 

nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k 

narušení soutěže mezi účastníky zadávacího řízení v rámci veřejné zakázky. 

14.3  Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud 

jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z 

poddodavatelů plnit. 

14.4 Zadavatel požaduje, aby měl vybraný dodavatel po celou dobu platnosti uzavřené rámcové dohody 

sjednanou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí 

osobě v min. výši 2 000 000,- Kč. 

14.5  Zadavatel může v souladu s ust. § 39 odst. 5 zákona ověřovat věrohodnost údajů, dokladů, vzorků nebo 

modelů poskytnutých účastníkem a může si je opatřovat také sám. 

14.6 Účastníkům zadávacího řízení podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se 

zadavatelem.  

14.7 Účastníci zadávacího řízení nemají nárok na úhradu nákladů, které jim vznikly v souvislosti s účastí v 

zadávacím řízení. 

15 Obchodní, platební a jiné podmínky 
 

15.1 Obchodní a platební podmínky jsou podrobně uvedeny v přiloženém závazném návrhu smlouvy 

v příloze této zadávací dokumentace. 

15.2 Závazný návrh rámcové dohody, který je součástí této zadávací dokumentace jako její příloha, musí být 

ze strany dodavatele plně akceptován a doplněn pouze ve vyznačených místech. Na všech určených 



 

 
 

místech dodavatel doplní návrh smlouvy o příslušné údaje. Ostatní ustanovení návrhu smlouvy nesmí 

být ze strany dodavatele změněna či doplněna. 

15.3 Účastník není oprávněn podmínit zadavatelem navrhované obchodní a platební podmínky jinou 

podmínkou. Podmínění nebo uvedení rozdílných údajů je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení 

účastníka ze zadávacího řízení.  

15.4 Lhůta splatnosti daňového dokladu/faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného 

doručení kupujícímu. 

15.5 Záruční doba poskytnutá dodavatelem začíná ode dne podpisu protokolu a předání a převzetí zboží bez 

vad oběma smluvními stranami nebo od odstranění vad. 

16 Další podmínky pro uzavření rámcové dohody 

Zadavatel informuje, že pokud vybraný dodavatel nebude zapsán v evidenci skutečných majitelů, bude ze 
zadávacího řízení vyloučen v souladu se zákonem. 

17 Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje: 

a) právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 zákona; 

b) právo na poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace na základě žádosti dodavatele v souladu s ust. § 

98 zákona; 

c) právo na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace v souladu s ust. § 99 zákona; 

d) právo odpovědi na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace a další informace k veřejné zakázce 

uveřejňovat na profilu zadavatele; 

e) právo na vysvětlení nabídky v případě nejasností v nabídce účastníka zadávacího řízení; 

f) zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si věrohodnost poskytnutých údajů, dokladů, vzorků nebo modelů 

a může si je opatřovat také sám; 

g) právo vyloučit ze zadávacího řízení účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka nebude splňovat 

podmínky stanovené v zadávací dokumentaci; 

h) právo oznámit rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení pro nesplnění podmínek 

stanovených zadávací dokumentací uveřejněním na profilu zadavatele. V takovém případě se 

oznámení považuje za doručené všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jeho uveřejnění; 

i) právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele do 5 pracovních dnů po rozhodnutí na profilu 

zadavatele. V takovém případě se oznámení považuje za doručené všem účastníkům zadávacího řízení 

okamžikem jeho uveřejnění; 

j) právo uzavřít smlouvu s dodavatelem, který se umístí jako druhý v pořadí, pokud vítězný dodavatel na 

opakovanou písemnou výzvu zadavatele odmítne poskytnout potřebnou součinnost vedoucí k 

uzavření smlouvy; 

k) právo zveřejnit podmínky a obsah uzavřených smluvních vztahů. Dodavatel plně souhlasí se 

zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu a případně též smluvních vztahů s touto 

smlouvou souvisejících; 

l) právo na testování nabízených tekutých pracích prostředků a pomocných pracích prostředků pro praní 

prádla. Podmínky a rozsah testování jsou uvedeny v bodě 18 zadávací dokumentace. 

 

 



 

 
 

18  Testování systému praní 
 

Zadavatel si vyhrazuje u ekonomicky nejvýhodnější nabídky vybrané na základě provedeného hodnocení 

nabídek právo na testování nabízených tekutých pracích prostředků a pomocných pracích prostředků pro 

praní prádla. 

  

18.1  Podmínky testování systému praní 

Testování bude probíhat na pracím stroji Kontinuální prací linka Kannegiesser PT+ 40-13/P640.001 

Testování nabízených tekutých pracích prostředků a pomocných pracích prostředků pro praní prádla bude u 

každého účastníka probíhat max. po dobu 31 kalendářních dní. 

Účastník zapůjčí a namontuje na prací stroje zadavatele na nezbytně nutnou dobu (nejdéle však na dobu 30 

kalendářních dní) automatické dávkovací zařízení k ověření funkčnosti a spolehlivosti, na vlastní náklady 

zpracuje technologické postupy praní a aktivně se zúčastní prokazování splnění cenových, technických, 

jakostních a funkčních vlastností nabízených tekutých pracích prostředků a pomocných pracích 

prostředků. 

Montáž a demontáž dávkovacích zařízení bude realizována paralelně se stávající technologií dávkování tak, 

aby bylo možné stávající technologii v případě poruchy zkoušeného zařízení kdykoli uvést do provozu. 

Práce spojené s instalací a demontáží dávkovacích zařízení proběhnou po dohodě se zadavatelem v 

odpoledních hodinách po 14. hod., případně o víkendu. Před započetím samotné montáže zkoušeného 

zařízení musí účastník garantovat, že stávající zařízení nebude při testování ani montáži poškozeno ani 

vyřazeno z funkce. V případě poškození stávajícího zařízení zadavatele účastník garantuje plné uhrazení 

nákladů na případnou opravu a jeho opětovné zprovoznění.  

Účastník je povinen zahájit instalaci dávkovacích zařízení a jejich seřízení nejpozději do 3 kalendářních dnů 

ode dne doručení písemné výzvy zadavatele. Následné seřízení nabízeného chemického systému praní 

prádla nesmí být delší než 2 dny ode dne ukončení instalace dávkovacího zařízení. Po uplynutí této lhůty 

bude zahájeno testování nabízeného chemického systému praní prádla v provozu. V případě, že 

účastník nezahájí instalaci dávkovacího zařízení do 3 dnů od výzvy zadavatele, nebo neseřídí a nedojde-

li ke spuštění zařízení do 2 dnů po instalaci, bude testování považováno za neúspěšné. Celková instalace 

a seřízení dávkovacího zařízení a nabízeného chemického systému praní prádla nesmí být delší než 5 

kalendářních dní. 

V průběhu zkušebního praní provede účastník min 2x kalibraci dávkování, z toho 1x při zahájení testů. 

Účastník předá zadavateli vždy protokol s výsledky kalibrací. 

V průběhu zkušebního praní provede účastník min. 4x měření parametrů pH a koncentrace pracovní lázně. O 

provedení měření předá účastník zadavateli vždy protokol. 

Za účelem ověření dezinfekční účinnosti technologického postupu praní v tunelové prací lince bude v průběhu 

zkušebního praní ze strany zadavatele provedeno tzv. praní bioindikátorů dle OS 80-05 vydanou TZÚ v 

Brně.  



 

 
 

Test ověření kvality praní bude proveden na středně znečištěném prádle, jež bude práno na prací lince, a to po 

dobu nezbytně nutnou pro 50-násobné vyprání dle OS 80-04 vydanou TZÚ v Brně (nejdéle však po dobu 

30 kalendářních dní). 

Po ukončení zkušebního praní provede účastník po dohodě se zadavatelem demontáž instalovaného 

chemického systému praní prádla. Demontáž musí být provedena bezodkladně po vyzvání zadavatelem, 

nejpozději však do 5 kalendářních dnů, přičemž samotná demontáž nesmí být delší než 2 kalendářní 

dny. 

18.2 Parametry testování 

• Ověření kvality vyprání (odeprání nečistot, bělost) – v případě špatné kvality praní (nedostatečné 

odstranění nečistot, krve, mastnot, omak prádla) – nutnost přepírky větší jak 0,2 % z objemu prádla 

vypraného na pracím stroji, která nebyla v průběhu testu odstraněna, je tato skutečnost s účastníkem 

protokolárně vyhodnocena a je důvodem k vyřazení nabídky. 

 

• Ověření dezinfekční účinnosti praní dle OS 80-05 – nesplnění požadavků na dezinfekční účinnost 

technologického postupu praní v tunelové prací lince (pozitivní výsledky bioindikátorů), je důvodem k 

vyřazení nabídky. 

 

• Splnění parametrů zkušební tkaniny dle OS 80-04 tabulka 1 po dobu testování prádla – nesplnění 

požadavků na parametry vypraného prádla je důvodem pro vyřazení nabídky: 

 
 

Ukazatel 
Hodnoty pro zařízení zdravotnická, 

sociálních služeb, hotely - 50 cyklů praní 
Zkušební metoda 

Ztráta pevnosti za sucha max. 30 % ČSN EN ISO 13934-1 

Stupeň bělosti min. 135 ČSN EN ISO 105-J02 

Základní stupeň bělosti min. 80 ČSN EN ISO 105-J02 

Barevný odstín běli 
červeno-fialová max. -1,5                                      
modro-zelená max +2,49 

ČSN EN ISO 105-J02 

Obsah anorganických látek na textilii max. 1 % PNJ 589-80-2001 

 
 

• Nabídnutá cena za vyprání 1 kg prádla – bude ověřena výpočtem ze sumy všech spotřebovaných 

komponentů pracích složek násobených jejich jednotkovou cenou v poměru na vypraný kilogram 

prádla. Celkové množství vypraného prádla, spotřeba tekutých pracích prostředků a pomocných 

pracích prostředků vážením bude ověřena protokolárně za obě strany. Ověření bude probíhat na 

procedurální struktuře a množství prádla dle přílohy č. 3 této zadávací dokumentace. V případě, že 

průměrná cena za vyprání 1 kg prádla při měsíčním testování bude vyšší než nabídnutá cena za 

vyprání 1 kg prádla, bude nabídka účastníka vyřazena. 

 

• Spotřeba vody – vyšší spotřeba vody na 1 kg vypraného prádla u tunelové prací linky oproti 

současnému stavu je důvodem k vyřazení nabídky. Specifikace používané vody zadavatelem včetně 

výše její spotřeby je uvedena v příloze č. 3 této zadávací dokumentace. 

 
 
 



 

 
 

18.3 Vyhodnocení testování 

Po ukončení testování z hlediska kvality praní bude provedeno protokolární vyhodnocení skutečné ceny za 
praní 1 kg prádla a skutečného množství spotřebované vody (na tunelové prací lince) oproti stávající spotřebě. 

Náklady na testování 

• Ověření kvality praní zkušební tkaniny bude provedeno v TZÚ Brno dle OS 80-04 dle tabulky č. 1. 

Vzorky k testování zašle do TZÚ Brno zadavatel. 

• Náklady na test ověření kvality praní zkušební tkaniny v TZÚ Brno nese zadavatel. 

• Náklady na ověření dezinfekční účinnosti technologického postupu praní v tunelové prací lince nese 

zadavatel. 

• Zadavatel dále upozorňuje, že tekuté prací prostředky a pomocné prací prostředky dodané 

účastníkem budou v průběhu testování spotřebovány. Hodnota pracích prostředků, které budou po 

zahájení testování spotřebovány, bude po uzavření smlouvy nebo po zrušení zadávacího řízení 

účastníkovi uhrazena na základě příslušného daňového dokladu se splatností 60 dní a jeho písemné 

žádosti. Nedílnou součástí daňového dokladu musí být protokol o spotřebovaném množství tekutých 

pracích prostředků a pomocných pracích prostředků, odsouhlasený zadavatelem. 

• Náklady na kalibraci dávkování, měření parametrů pH a koncentrace nese plně účastník. 

• Ostatní náklady zde nespecifikované, které v souladu s testováním vzniknou, nesou účastník i 

zadavatel samostatně. 

Zadavatel zajistí provedení zkoušky „Praní – Hodnocení kvality praní – Vliv praní na textilie“ dle TZÚ Brno na 
své náklady.   

V případě, že výsledky této zkoušky nebudou odpovídat hodnotám dle OS 80-04 tabulky č. 1, bude nabídka 
vyřazena a účastník vyloučen ze zadávacího řízení. Instalované dávkovací zařízení si neúspěšný účastník 
demontuje a odveze. K testování bude následně vyzván účastník, který se v hodnocení nabídek umístil jako 
druhý v pořadí. 
Po úspěšném vyhodnocení všech parametrů testování (ověření kvality praní, vliv praní na testovací tkaninu, 
cena, spotřeba vody) bude s účastníkem uzavřena rámcová dohoda na dobu 48 měsíců.  
 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky  

Příloha č. 2 Tekuté prací prostředky a pomocné prací prostředky 

Příloha č. 3 Technická specifikace pracích strojů a členění prádla 

Příloha č. 4 Závazný návrh rámcové dohody 

Příloha č. 5 Čestné prohlášení ke kvalifikaci 

 


